



Przypowieść o szarakach i słońiach

(Od specjalnego korespondenta API dla „Dziennika Łódzkiego“)

Gdzieś pod miedzą w stanie Nowego Jorku gryzie trawkę...

— Dłaczego tak zmykasz? — pyta pierwszy. — Udało mi się wymknąć ze szponów komisji parlamentarnej...

— Wobec tego zmykajmy. I chwilę biegań w milczeniu. Wtem zreflektował się nasz szarak i odzywa się do swego towarzysza...

wreszcie przeciwników „zimnej wojny“. Rzadko bowiem ogłasza się w prasie zeznania „oskarżonych“...

Przedstawiciel PAP uzyskał wywiad z posłem do Izby Gmin D. N. PRITT, znakomitym prawnikiem i wybitnym pisarzem angielskim...

Pytania i odpowiedzi przedstawiają się następująco: — Jaka jest pańska opinia na temat opublikowanych wiosną br. w Waszyngtonie dokumentów hitlerowskiego ministerstwa spraw zagranicznych?

ry nie przedsięwziął żadnego kroku, gdy zamykano niewinnych członków partii komunistycznej...

— Jestem w Polsce po raz pierwszy. Uderzają mnie tutaj rozmiary zniszczenia oraz tempo odbudowy. Skonstatowałem charakterystyczny kontrast między tempem odbudowy Warszawy...

— Znaczna większość narodu angielskiego uważa, że rząd brytyjski powinien dołożyć wszelkich starań, aby porozumienie w Moskwie zostało jak najszybciej osiągnięte...

Berlińscy bezrobotni

szukają pracy w soweckim sektorze miasta

Wydział Pracy Radzieckiej Komendatury w Berlinie otrzymuje stale listy i zapytania od robotników i urzędników zachodnich sektorów miasta...

W ostatnich tygodniach tysiące mieszkańców zachodnich sektorów otrzymało już zająć w przedsiębiorstwach i zakładach sektora radzieckiego...

ckiego, przy czym ilość zatrudnionych stale wzrasta. W obecnej chwili — stwierdził przedstawiciel Komendatury Radzieckiej — można dać pracę w sektorze radzieckim jeszcze 25 tys. wykwalifikowanych pracowników...

W odpowiedzi na listy i zapytania przedstawiciel Wydziału Pracy Radzieckiej Komendatury Berlina zwrócił uwagę na fakt, że wszystkie propozycje niemieckiej komisji gospodarczej radzieckiej strefy Berlina w sprawie udzielenia pomocy w surowcach i dostawach prądu dla podtrzymania przemysłu w zachodnich sektorach...

Wypadek samochodowy

Dyrektor Państwowego Teatru Polskiego w Warszawie dr. A. Szyfman i wybitna art. dram. J. Romanówna w drodze powrotnej z Krakowa do Warszawy ulegli wypadkowi samochodowemu...

PO DZIEWIĄTYM TYGODNIU

- książki otrzymują następujący czytelnicy: 1. Helena Kluka, Łódź, Paderewskiego 9 (Adam Ważyk — „Mity Rodzinne“).

Kapitalizm a wojna

W „Dzienniku Polskim“ prof. U. Jag. K. Grzybowski ogłosił artykuł, w którym udowadnia, iż „kapitalizm nosi w sobie wojnę“...

„Wydatki wojenne ośmiu głównych państw walczących w latach 1939—45 wyniosły 1200 miliardów dolarów — więcej niż cały dochód społeczny w tych państwach za cztery lata (biorąc rok 1938 za podstawę)...

To jedna strona bilansu. Strona druga: w okresie 1936—39 przeciętny roczny zysk kapitalistów Stanów Zjednoczonych wynosił 5300 milionów dolarów...

„Wojna jest zjawiskiem społecznym — stwierdza dalej prof. Grzybowski, — istnieć więc może i istnieć będzie tak długo, jak długo będzie dobrą formą interesu dla decydujących w jakichś społeczeństwach grup...

— Jak ocenia pan wyniki Światowego Kongresu Intelktualistów? — Kongres Intelktualistów niewątpliwie udał się. Obawiałem się, że rozbieżność zdań uniemożliwi uchwalenie rezolucji, która by zadowołała wszystkich...

— Jak ocenia pan możliwość rozwoju polsko-brytyjskich stosunków handlowych? — Brytyjska opinia publiczna wita z radością ożywienie stosunków handlowych z Polską...

— Jak ocenia pan możliwość wydarzenia wojny? — Wojna — to możliwość wydarzenia coraz większego udziału w dochodzie społecznym od własnych mas. Wojna — to możliwość wydarzenia innemu państwu kapitalistycznemu nowych, eksploatacji zwycięzcy podlegających mas ludzkich...

Dożynki polsko-czeskie CIESZYN, 3.9 (PAP). W parku A-Sikory w Czeskim Cieszynie odbyły się tradycyjne dożynki śląskie...

7 (X) Kupon premiowy „Dziennika Łódzkiego“ Imię i nazwisko: Adres:

raszka Recenzentowi teatralnemu Krytykujesz — niezgorzej nikt nie twierdzi, że nie, lecz najlepsze w recenzji twojej — jest streszczenie.











